1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  27 марта 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 13:15 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: поставка спортивного

оборудования и материалов по заявкам Заказчика для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (запрос котировок в электронной форме № 01-14/А/эф).

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П. начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от 28.01.2014 г.

победителем в проведении запроса котировок в электронной форме № 01-14/А/эф признано общество с

ограниченной ответственностью «Полюс». Указанный протокол опубликован на официальном сайте и

сайте Заказчика 29.01.2014 г. 30.01.2014 г. Заказчик направил на адрес электронной почты

(afomitch@mail.ru) обществу с ограниченной ответственностью «Полюс» проект контракта № 01-

14/А/эф на поставку спортивного оборудования и материалов по заявкам Заказчика для нужд ФГАОУ

ВПО «Сибирский федеральный университет».

В связи с тем, что общество с ограниченной ответственностью «Полюс» в установленный срок,

до 18.02.2014 г., не представило Заказчику подписанный экземпляр контракта, единая конкурсная,

аукционная, котировочная комиссия по общим вопросам ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» на основании ч. 7 ст. 70 Правил приняла решение о признании победителя в проведении

запроса котировок в электронной форме № 01-14/А/эф - общество с ограниченной ответственностью

«Полюс» уклонившимся от заключения контракта № 01/2014-кт/А/эф на поставку спортивного

оборудования и материалов по заявкам Заказчика для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет».

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок возобновляется.

Заказчиком на основании ч. 2 ст. 68 Правил принято решение об отказе от проведения запроса

котировок в электронной форме № 01-14/А/эф на поставку спортивного оборудования и материалов по

заявкам Заказчика для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Соответствующее извещение опубликовано на официальном сайте и сайте Заказчика.

Подписи:
Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П. начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов